usardo da atribuição que lhe confere o artigo 81, item III, da

Cons'zituição, e da autorização contida no artigo 79, da Lei n9

6.7:0, de 03 de dezembro de 1979,

DECRETA:

Art. 19 - Fica aberto ao Ministério das Mi

nas e Energia, em favor de diversas unidades, o crédito suple

mentar no valor de Cr$ 93.500.000,00 (noventa e três milhões e

quinhentos mil cruzeiros), para reforço de dotações orçamenta

rias indicadas no anexo I deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessários ã execu

ção do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação par

cial das dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste De